
AFORES
Enero 2023

¿CUÁNTAS RECLAMACIONES RECIBIÓ
CONDUSEF DE LAS AFORES?
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ÍNDICE DE RECLAMACIÓN POR CADA MILLÓN DE TRABAJADORES REGISTRADOS
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¿QUÉ AFORE TIENE MÁS RECLAMACIONES?

Part. (%)

AFORES
Enero 2023
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¿EN QUÉ ESTADOS SE PRESENTÓ EL MAYOR NÚMERO DE RECLAMACIONES?

AFORES
Enero 2023

CDMX

ESTADO DE MÉXICO

DURANGO

GUANAJUATO

JALISCO

COAHUILA

PUEBLA

CHIHUAHUA

VERACRUZ

RESTO

SONORA

58

71

85

38

32

31

31

24

24

23

244

2023
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AFORE= 661
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¿QUÉ INSTITUCIONES RESUELVEN MÁS
A FAVOR DEL USUARIO?

AFORES
Enero 2023
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¿CUÁLES SON LAS PRINCIPALES
CAUSAS DE RECLAMACIÓN?

Part. (%)

AFORES
Enero 2023

INCONFORMIDAD CON
LA INFORMACIÓN RECIBIDA

SEPARACIÓN DE CUENTAS NO 
CONCLUIDA O NO ATENDIDA

UNIFICACIÓN DE CUENTAS NO
ATENDIDA O NO CONCLUIDA

INCONFORMIDAD CON EL MONTO 
DE RETIRO LIQUIDADO

SOLICITUD DE TRÁMITE NO ATENDIDA
O NO CONCLUIDA

OTRAS CAUSAS
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